PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

www.uern.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ

PROJETO ESPERANÇA

EDITAL N.º 008/2021 - UERN AÇÃO: arte e educação

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Pró-Reitoria de Extensão em

parceria com a Paróquia de São José, por meio do Projeto Esperança, torna público o presente Edital

para a inscrição de novos alunos no Projeto de Extensão UERN Ação: arte e educação.

1. DOS CURSOS

1.1. Os cursos do UERN Ação serão ofertados conforme tabela abaixo:

CURSO IDADE DIA HORA VAGAS

Teatro para infância 09 a 13 anos Segunda e quarta 15:00 às 16:30 18

Ballet infantil 4 e 5 anos Segunda e quarta 14:00 às 14:50 20

Ballet infantil 6 a 10 anos Terça e quinta 15:00 às 15:50 15

Teclado 10 a 14 anos Quarta e sexta 09:00 às 09:50 10

Violão A partir de 15 anos Segunda e terça 19:00 às 19:50 10

1.2. Cada curso terá duração de um semestre.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições serão realizadas somente na forma remota, por ordem de inscrição (registro

realizado pelo próprio sistema), entre 30 de julho e 05 de agosto de 2021 por meio do link

https://forms.gle/UgD9Ddyqvh8kWbis6

3. INÍCIO DAS AULAS

3.1. Todas as aulas serão realizadas na modalidade remota e terão início a partir de 09 de

agosto de 2021, seguindo o cronograma estabelecido no item 1.1 deste edital.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão analisados pela

UERN/PROEX e Paróquia de São José/Projeto Esperança.

4.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

     Mossoró, 30 de julho de 2021.

Prof. Dr. Emanoel Marcio Nunes Pe. José Robério de Holanda

Pró-Reitor de Extensão Administrador Paroquial

https://forms.gle/UgD9Ddyqvh8kWbis6